第十三回 蕨・戸田整形外科勉強会
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第十三回蕨・戸田整形外科勉強会』を下記の日程にて開催する運びとなりました。

今回は、仁邦法律事務所 桑原 博道 先生にご協力頂き、医療倫理についてご講演賜ります。医療倫理は整形
外科の先生方におきましても関心の高い内容でございます。臨床医の先生方にとって日常診療の一助になればと
願っております。ご多忙中とは存じますが、是非とも先生方のご出席を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

日時： 2019年7月4日（木） 19:00より

場所： フレンディア （川口市民ホール）

開会の辞 とだ小林医院 院長 小林 洋一 先生

閉会の辞 河野整形外科 河野 亮平 先生

※会終了後、情報交換会を予定しております。

日本整形外科学会研修認定１単位（１単位１０００円）を取得できます。

日整会受講者証明はIC会員カードを用いて行いますので必ずご持参ください。

単位：日整会専門医資格継続単位 【必須分野番号 [14-3] 医療倫理】

日本医師会生涯教育講座 ２単位 【CC：2医療倫理：臨床倫理 CC：77骨粗鬆症】

専門医共通講習－①医療倫理（必修）：1単位

共催：蕨・戸田整形外科勉強会 埼玉県医師会 川口市医師会整形外科部会 蕨戸田市医師会 中外製薬株式会社

後援：埼玉県整形外科医会 戸田市薬剤師会 蕨市薬剤師会 （川口市薬剤師会：予定）

《座長》 とだ小林病院 院長 小林 洋一 先生

特別講演１

「骨粗鬆症治療の最新の話題と椎体骨折の手術療法」

埼玉県済生会川口総合病院 整形外科 部長 坂井 顕一郎 先生

特別講演２

「 事例から見た整形外科領域における医療倫理 」

仁邦法律事務所 所長 弁護士 桑原 博道 先生
【専門医共通講習－医療倫理（必修）：１単位】

川口市川口１－１－１ キュポ・ラ本館棟４階 (048-227-7603)

川口駅東口よりペデストリアンデッキを通りお越しいただけます。

キュポ・ラ 本館棟4階